
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 

OGGETTO: Affidamento tramite MEPA dell’intervento di manutenzione del microscopio SEM 
Jeol JSM-5600LV – CIG Z7129B5EBE - CUP H76C18000520006 – 
AGGIUDICAZIONE.  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che 
disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 
23 ottobre 2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con 
entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 
1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 
emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale  per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (PTPCT) 2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 1997 modificato 
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 448/2019 del 17.08.2019 
(prot. n. 53554-VIII/2) con cui è stata autorizzata una procedura 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

2 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., per una riparazione del microscopio SEM Jeol JSM-5600LV con 
un importo a base di gara di € 4.300,00 (quattromilatrecento/00) IVA 
esclusa, mediante richiesta di offerta (RDO) aperta a tutti i fornitori 
abilitati in MEPA al bando “Servizi di Assistenza, Manutenzione e 
Riparazione di beni e Apparecchiature”, con aggiudicazione al prezzo 
più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO che in data 10.09.2019 è stata pubblicata in MEPA la RDO n. 2381786 
per la riparazione SEM Jeol nell’ambito del progetto Interreg Italia 
Slovenia 2014-2020 di cui alla precedente premessa; 

VISTO che alla scadenza della RDO, fissata alle ore 14:00 del 16.09.2019, è 
pervenuta un’unica offerta; 

VERIFICATO che l’offerta della ditta JEOL (ITALIA) SPA, unico offerente, risponde 
pienamente alle esigenze della struttura;  

CONSIDERATO che è stato avviato l’iter per la verifica del possesso dei requisiti 
generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 da parte della ditta 
JEOL (ITALIA) S.P.A. ed in ogni caso i requisiti sono stati accertati al 
momento di iscrizione al MePA; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 
materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per 
l’Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si approva  l’aggiudicazione della procedura negoziata, art. 36 lettera b), del D. Lgs n. 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di una centrifuga analitica a favore di JEOL (ITALIA) S.p.A., 
codice fiscale 04925250583 e partita IVA 07436470152, con sede legale a BASIGLIO (MI), per 
l’importo di euro 4.050,00 (quattromilacinquanta/00) IVA esclusa; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

3 

Art. 2 

Si autorizza la spesa complessiva pari a euro 4.941,00 
(quattromilanovecentoquarantuno/00) IVA compresa e la scrittura anticipata COAN n. 
49670/2019 (voce di conto A.A.06.08.04) sui fondi del progetto U-Gov SMN.NANOREGION. 
 

 
           F.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 
              (prof. Pietro Riello) 
 
Visto. 
Il Segretario di Dipartimento 
(sig.ra Sonia Barizza) 

 


		2019-10-08T14:21:20+0000
	Sonia Barizza


		2019-10-08T14:22:10+0000
	Pietro Riello




